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UDVALGET VEDRØRENDE REVISION AF LOVEN OM 
DANMARKS JOURNALISTHØJSKOLE OG 

, INSTITUT FOR PRESSEFORSKNING 
Den 21. juni 1976. 

Undervisningsministeriet, Frederiksholms Kanal 26, 
1220 København K. , 

På sit andet møde den 18. juni d.å. har 
det af undervisningsministeriet nedsatte 
udvalg vedrørende revision af loven af 4. 
februar 1970 om Danmarks Journalisthøj- 
skole og Institut for Presseforskning drøftet 
den del af udvalgets kommissorium, der 
behandler tidsÍristerne for udvalgsarbejdet. 
Det. hedder i kommissoriet, at 홢såfremt 
udvalget måtte finde, at overvejelserne om 
en eventuel nyordning ikke kan være afslut- 
tet i juni 1976, udbeder ministeriet sig en 
nærmere motiveret indstilling om, at lovre- 
visionen udskydes." 

Under henvisning hertil skal jeg meddele, 
at der i udvalget er enighed om at indstille 
til ministeriet, at en revision af loven udsky- 
des. Der foreligger efter udvalgets opfattelse 
en række grunde til en udsættelse, og disse 
grunde skal nærmere uddybes i det følgen- 
de. De problemer, der skal gennemarbejdes 
eller afklares, før det vil være muligt at af- 
give en indstilling om en revision af loven, 
er så mangeartede, at det har været ugørligt 
for udvalget at bearbejde dem i den korte 
tid, der er forløbet, siden den definitive ned- 
sættelse af udvalget. 

Et  væsentligt argument for udvalgets 
anbefaling af en udskydelse af lovrevisionen 
har været det forhold, at en række proble- 
mer omkring journalistuddannelsens ind- 
hold og organisation hænger nøje sammen 
med de overvejelser over uddannelsernes 
struktur og indbyrdes relationer, som i øje- 
blikket behandles og søges løst på flere pla- 
ner. Det gælder spørgsmål som adgangsbe- 

grænsning, styrelseslovanliggender og de 
enkelte uddannelsesforløbs forbindelse med 
andre beslægtede uddannelser, efteruddan- 
nelse m. v. 

Erfaringerne fra forberedelsen af den 
nugældende lov om Danmarks Journalist- 
højskole viser efter udvalgets opfattelse, 
at det kan være forbundet med ulemper at 
gennemføre en lovgivning om journalist- 
uddannelsen uden den fornødne tid til 
overvejelser af sammenhængen med den 
udvikling, der i øvrigt er i gang på uddan- 
nelsesområdet. Dengang foreslog statsmini- 
steriets udvalg om en udbygning af j ournalist- 
uddannelsen. i Danmark en orgànisations- 
form i lighed med den, der var gældende for 
handelshøjskolerne, i København og Århus 
(jfr. betænkning nr. 474/1968, sp. 22 ff.). Det 
forudsattes hermed, at Journalisthøjskolen 
forblev en selvejende institution med repræ- 
sentanter for pressens organisationer i be- 
styrelsen. Lovens endelige ordning blev 
imidlertid den, at den journalistiske grund- 
uddannelse henlagdes til en institution efter 
det skitserede mønster, medens presseforsk- 
ningen og visse supplerende uddannelser 
(jfr. nedenfor) blev henlagt til et statsligt 
organ, Institut for Presseforskning.  ̂

Det har dels 'medført organisatoriske for- 
hold ved institutionen, som ikke mere virker 
rimelige, dels har det resulteret i, at Journa- 
listhøj skolen og Institut for Presseforskning 
ikke er kómmet ind under de styreformer, 
der er udviklet ved andre lignende instituti- 
oner i medfør af lov nr. 271/1970 om univer- 


